PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86

DECRETO N° 8.082, de 12 de agosto de 2021.

Publicado no mural
da PhON

V,),J  I 043) I

Nomeia candidatos aprovados no
Concurso Público PMJN - Edital n°
001/2019, no 002/2019 e no
004/2019.

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo  art.  61, inciso VI da Lei
Orgânica Municipal, c/c o  art.  37, inciso II da Constituição Federal;

DECRETA:

Art.  10. Fica nomeada a candidata Marideia  Lombardi
Pignaton, aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no 001/2019, 33a
classificação, para exercer o cargo efetivo de MAPA - Educação Fundamental,
constante do quadro do Magistério Público do Município de João Neiva,
percebendo a remuneração do padrão I, prevista no anexo II, da Lei Municipal no
3.235/2020.

Art.  2°. Fica nomeada a candidata Lucilene Pereira Lopes,
aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no 001/2019, 4a classificação, para
exercer o cargo efetivo de MAPB - História, constante do quadro do Magistério
Público do Município de João Neiva, percebendo a remuneração do padrão I,
prevista no anexo II, da Lei Municipal no 3.235/2020.

Art.  3°. Fica nomeada a candidata Denise Maria Leite Maciel,
aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no 001/2019, 1a classificação, para
exercer o cargo efetivo de MAPB -  Lingua  Inglesa, constante do quadro do
Magistério Público do Município de João Neiva, percebendo a remuneração do
padrão I, prevista no anexo II, da Lei Municipal no 3.235/2020.

Art.  4°. Fica nomeada a candidata  Sabrina  Sampaio Rodrigues,
aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no 001/2019, 7a classificação, para
exercer o cargo efetivo de MAPB -  Lingua  Portuguesa, constante do quadro do
Magistério Público do Município de João Neiva, percebendo a remuneração do
padrão I, prevista no anexo II, da Lei Municipal no 3.235/2020.

Art.  5°. Fica nomeada a candidata Naiane dos Santos Silva,
aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no 002/2019, 10a classificação, para
exercer o cargo efetivo de Engenheiro Civil, constante no quadro de servidores
públicos efetivos do Município de João Neiva, percebendo a remuneração
compatível com a Carreira V, Classe 1, prevista no anexo V, da Lei Municipal no
3.100/2018.

Art.  6°. Fica nomeada a candidata Paloma Spala de Almeida
Sousa, aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no 004/2019, 72a
classificação, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
constante no quadro de servidores públicos efetivos do Município de João Neiva,
percebendo a remuneração compatível com a Carreira I, Classe 1, prevista no
anexo V, da Lei Municipal no 3.100/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNP): 31.776.479/0001-86

Art.  7°. Fica nomeada a candidata Raylana  Correa  Baptista,
aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no 004/2019, 738  classificação, para
exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, constante no quadro de
servidores públicos efetivos do Município de João Neiva, percebendo a
remuneração compatível com a Carreira I, Classe 1, prevista no anexo V. da Lei
Municipal no 3.100/2018.

Art.  8°. Fica nomeada a candidata Tania  Mara  Carvalho da
Silva, aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no 004/2019, 748

classificação, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
constante no quadro de servidores públicos efetivos do Município de João Neiva,
percebendo a remuneração compatível com a Carreira I, Classe 1, prevista no
anexo V, da Lei Municipal no 3.100/2018.

Art.  9°. Fica nomeada a candidata Paulina Coutinho da
Conceição de Freitas, aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no
004/2019, 75a classificação, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, constante no quadro de servidores públicos efetivos do
Município de João Neiva, percebendo a remuneração compatível com a Carreira I,
Classe 1, prevista no anexo V, da Lei Municipal no 3.100/2018.

Art.  10. Fica nomeada a candidata Alessandra de Oliveira
Nascimento, aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no 004/2019, 76a
classificação, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
constante no quadro de servidores públicos efetivos do Município de João Neiva,
percebendo a remuneração compatível com a Carreira I, Classe 1, prevista no
anexo V, da Lei Municipal no 3.100/2018.

Art.  11. Fica nomeada a candidata Anatides Francisco
Pimentel, aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no 004/2019, 778
classificação, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
constante no quadro de servidores públicos efetivos do Município de João Neiva,
percebendo a remuneração compatível com a Carreira I, Classe 1, prevista no
anexo V, da Lei Municipal no 3.100/2018.

Art.  12. Fica nomeado o candidato Lucas Bento da Silva,
aprovado no Concurso Público PMJN - Edital no 004/2019, 7a classificação, para
exercer o cargo efetivo de Porteiro, constante no quadro de servidores públicos
efetivos do Município de João Neiva, percebendo a remuneração compatível com
a Carreira II, Classe 1, prevista no anexo V, da Lei Municipal no 3.100/2018.

Art.  13. Fica nomeada a candidata Maria da Penha de Jesus,
aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no 004/2019, 88  classificação, para
exercer o cargo efetivo de Porteiro, constante no quadro de servidores públicos
efetivos do Município de João Neiva, percebendo a remuneração compatível com
a Carreira II, Classe 1, prevista no anexo V, da Lei Municipal no 3.100/2018.

Art.  14. Fica nomeada a candidata Josiane Santos Correia,
aprovada no Concurso Público PMJN - Edital no 004/2019, 9a classificação, par
exercer o cargo efetivo de Porteiro, constante no quadro de servidores público
efetivos do Município de João Neiva, percebendo a remuneração compatível com
a Carreira II, Classe 1, prevista no anexo V, da Lei Municipal no 3.100/2018.

Paulo
Prefe.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86

Art.  15. Fica nomeado o candidato Jardel  Charley  Pires Folli,
aprovado no Concurso Público PMJN - Edital no 004/2019, 10a classificação, para
exercer o cargo efetivo de Porteiro, constante no quadro de servidores públicos
efetivos do Município de João Neiva, percebendo a remuneração compatível com
a Carreira II, Classe 1, prevista no anexo V. da Lei Municipal no 3.100/2018.

Art.  16. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete d 	eito Municipal de João Neiva, em 12 de agosto de
2021.

Regi trado e publicado em 12 de agosto de 2021.

110
Vanessa  dos Santos
Chefe de Gabinete

	Page 1
	Page 2
	Page 3